



Handläggare: Ann-Charlotte Backlund
Telefon: 08-508 31560

Till
Kulturnämnden

KuN 2011-04-19
Nr 14

Remissvar på motion av Tomas Rudin (S) om framtagande av ett skyltprogram för ökad kunskap om Stockholms fantastiska gatunamn och deras historia

Förslag till beslut

Att som svar på remissen överlämna och åberopa förvaltningens svar.

Sammanfattning

Tomas Rudin (s) har motionerat om att ta fram ett skyltprogram för att öka kunskapen om Stockholms gatunamn och deras historia. Motionären föreslår att en årlig summa avsätts i stadens budget för en successiv uppsättning av beskrivande skyltar över gators och platsers namnsättning runt om i staden. Remissen från Kommunstyrelsen skall vara besvarad 2011-05-13.

Kulturförvaltningen ser positivt på motionärens förslag men föreslår att historiken tillgängliggörs digitalt istället för på skyltar.

Underlag för beslut

Tomas Rudin (s) har till kommunfullmäktige inkommit med en motion (2011:16) om framtagande av ett skyltprogram för ökad kunskap om Stockholms fantastiska gatunamn och deras historia.

Berit Svedberg
Kulturdirektör

Ann-Charlotte Backlund
Stadsantikvarie

För verkställighet: Kulturnämnden.

För kännedom: Kommunstyrelsen, Stadsbyggnads- och idrottsroteln.



UTLÅTANDE

Motionären Tomas Rudin (s) redogör kort för den namngivning av gator i Stockholm som går tillbaka till 1760-talet då man ville skapa ordning bland de många namn som förekom och för att förse gator och gränder med skyltar. 1885 genomfördes av staden en stor namnrevision då många gator och platser fick nya namn. En stor del av namnen på stadens gator, torg och platser berättar om Stockholms historia och om personer eller händelser som varit betydelsefulla för staden på olika sätt. Motionen utmynnar i ett förslag att göra denna historiska namnskatt mer tillgänglig genom att sätta upp skyltar i anslutning till gatu- och platsnamn som beskriver deras ursprung. På så vis skulle stockholmarna och stadens besökare ges möjlighet att dagligen förkovra sig i vår gemensamma historia. Motionären föreslår därför att ett skyltprogram tas fram och att staden avsätter en årlig summa för skyltprogrammets genomförande.

Kulturförvaltningen instämmer både i motionärens synpunkter att Stockholms gatunamn är en kulturskatt och att det vore positivt om gatu- och platsnamnens historia tillgängliggörs för såväl stockholmarna som besökande. Genom boken Stockholms gatunamn, som kom ut redan 1983 och därefter i ett flertal reviderade upplagor, finns ett grundmaterial att tillgå. Emellertid är skyltar relativt dyra att utarbeta, sätta upp och underhålla. Riktlinjer måste också utarbetas för hur urvalet ska göras och hur skyltarna ska se ut för att de ska passa in i den flora av andra skyltar av samma art som redan finns; Samfundet S:t Eriks, de "Historiska tavlor" som Gatu- och fastighetskontoret satte upp i samarbete med stadsdelsförvaltningarna i början av 2000-talet, de litterära skyltar som kontinuerligt sätts upp av Kulturförvaltningen samt de som finns för en del av stadens fornlämningar.

Kulturförvaltningen är i huvudsak positiv till motionärens förslag men föreslår istället att namnhistoriken tillgängliggörs på nätet samt genom nya plattformar så att informationen kan nås via ex mobiltelefon eller en sk "app".

Bilaga:



KS 319-434/2011. Motion av Tomas Rudin (s) om motion (2011:16) om framtagande av ett skyltprogram för ökad kunskap om Stockholms fantastiska gatunamn och deras historia.